ERASMVVS RHENANO SVO S. D.

ACCipe, mi Beate, totam itineris mei tragicocomoediam. Mollis
 Sept. etiamnum ac languidulus, vt scis, Basileam relinquebam, vt qui
^{4, 5} nondum cum coelo redieram in gratiam, cum tam diu domi delitussem,
 idque perpetuis laboribus distentus. Nauigatio fuit non inamoena,
 nisi quod circa meridiem solis aestus erat submolestus. Brisaci
⁵ pransi sumus, sed ita vt nunquam insuauius. Nidor enecabat, tum
 nidore grauiores muscae. Desedimus plus semihoram ad mensam
 ociosi, donec adornarent scilicet illi suas epulas. Tandem nihil
 appositum est quod edi posset; sordidae pultes, offae, salsa menta
 non semel recocta, merae nauseae. Gallinarium non adii. Qui hunc
¹⁰ renunciauit teneri febri, bellum quiddam adiecit; Minoritam illum
 theologum, quicum mihi fuerat de echeitatibus concertatio, sacros
 calices oppignerasse suo iure. O Scoticam subtilitatem! Sub noctem
 electi sumus in vicum quendam frigidum; cuius nomen nec libuit
 scire nec, si sciam, velim aedere. Illic pene extinctus sum. In
¹⁵ hypocasta non magno coenanimus plus opinor sexaginta, promiscua
 hominum colluuius, idque ad horam ferme decimam: o qui foetor,
 qui clamor, praesertim vbi iam incaluiscent vino! Et tamen ad
 illorum clepsydras erat desidendum.

^{5, 6} Mane multa adhuc nocte e stratis exturbamur clamore nautarum.²⁰
 Ego et incoenatus et insomnis nauim ingredior. Argentinam
 appulimus ante prandium ad horam ferme nouam; illic commodius
 accepti sumus, praesertim Schurerio suppeditante vinum. Aderat
 aliqua sodalitatis pars, mox vniuersi salutatum veniunt, sed nemo

23. ELB: Scheurero H.

10. Gallinarium] See Ep. 305. 207 n.

12. echeitatibus] Mr. C. C. J. Webb points out to me that this must be the technical term of Scotist philosophy, *hecitas*; cf. *quidditas*, Ep. 858. 85.

17. decimam] Throughout this narrative Erasmus uses the ordinary reckoning; not, as in Ep. 119. 174, the Roman.

23. vinum] Cf. Epp. 305. 174, 866. 31.

24. sodalitatis] See Ep. 302.

25 officiosius Gerbelio. Gebuilerius et Rudalphingius me immunem Sept. esse voluerunt; quod iam illis nouum non est. Illinc equis Spiram^{6, 7} vsque contendimus; neque vsquam militis vmbram vidimus, cum rumor atrocia sparsisset. Anglus equus plane defecit vixque Spiram attigit; sic eum tractauerat sceleratus iste faber vt illi ambae aures 30 ferro candenti inurantur. Spirae furtim subduxi me e diuersorio et ad Maternum meum vicinum me recipio. Illic Decanus, vir doctus et humanus, suauiter et comiter nos biduum accepit. Hic forte 7-9 fortuna Hermannum Buschium reperimus.